平成 27年 11 月６日

各  位

会 社 名 オエノンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 西永 裕司

(コード番号 2533  東証第一部)

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

牛込 真澄(TEL 03-3575-2777)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27年２月６日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

平成 27年 12 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日)

             (単位;百万円、％)

売 上 高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成 27 年２月６日発表)

８６,０００ １,８００ １,５００ ５００ ７円９７銭

今回修正予想(Ｂ) ８３,０００ １,６００ １,４００ ２００ ３円１９銭

増減額(Ｂ－Ａ) △３,０００ △２００ △１００ △３００

増減率 △３．５ △１１．１ △６．７ △６０．０

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 12 月期)
８４,１８６ １,３２３ １,２９０ ６０ ０円９６銭

2. 修正の理由

売上高においては、競争激化による甲類焼酎、甲乙混和焼酎、清酒パック、合成清酒等の減少

などにより、前回予想を下回る見込みであります。

営業利益および経常利益においては、前期実績は上回りますが、売上高の減少のほか、平成 27

年 10 月７日付「当社連結子会社における不適切な会計処理について」でお知らせしたとおり、151

百万円を売上原価で一括処理したことなどにより、前回予想を下回る見込みであります。

  当期純利益についても、前期実績は上回りますが、上記のほか、平成 27 年７月 30日付「連結

子会社間の合併に関するお知らせ」でお知らせした連結子会社の合同酒精(株)と北の誉酒造(株)

の合併に伴い、固定資産の減損損失およびリストラ費用を見込んでいるため、前回予想を下回る

見込みであります。なお、この連結子会社の合併に伴う特別損失については、現在精査中のため、

内容、金額が確定次第、改めてご報告する予定であります。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上